60. MIRACULUM. Domina Sopercla, uxor Accommandi, de regione Sancti Constantii, iurata dixit quod cum maxima infirmitate laboraret et multis esset doloribus oppressa et haberet apostema, et dolorem circa locum apostematis pateretur, ita quod de lecto erigere se non poterat nec levare, quod in fianco habebat, ita quod de ipsius vita omnimode desperabat; unde eo die quo bone memorie beatus Ambrosius a seculo migravit, in sero quasi in primo somno¹, cum beati Ambrosii corpus iacebat in ecclesia, vovit

PROCESSUS
CANONIZA-
TIONIS

Arista viri
faucibus
haerens
educitur.

Irrisor
Ambrosii
divinitus
plectitur

et paenitens
sanatur.

Matrona
graviter
decumbens

Ambrosio
recens
mortuo

56. —¹ quadragesima R. —² traientem R. —³ reducentem R. —⁴ suo R. —⁵ recupavit R. —⁶ fecerunt add. dein del. R. —⁷ scripsimus; munita R; q add. dein del. R. —⁸ corr. R. —⁹ ipse R.
57. —¹ in rasura R. —² e R. —³ (t. i. d.)

i. d. t. R. —⁴ p add. dein del. R.
58. —¹ aria tritulararet R. —² flanto R. —³ bis script. R. —⁴ arista R.
59. —¹ Bemmenutti R.
60. —¹ (i. p. s.) imprimo sonno R et infra.

(1) «Benvenuta moglie di Nicola Donebaldi» FUMI, *Processo*, p. 134.

PROCESSUS
CANONIZA-
TIONIS

se dicens quod Deus per merita eiusdem fratris eam ab illa infirmitate dignaretur liberare et ipsa ad eius sepulchrum imaginem ceream deportaret et ad eius servitium permaneret toto tempore vite sue. Quo voto facto, in continenti pannos petiit sibi dari et de lecto surrexit, que spatio unius mensis iam elapso se prius erigere ² [se] non potuit nec crura ³ descendere ullo modo; et ad corpus beati Ambrosii propriis pedibus accedens, in mane sequenti per domum cepit omnia ministrare, et ab ipsa infirmitate plenissime est curata. Interrogata quibus presentibus, respondit: Divitia Perusina, eius commatre, que eam semper custodiebat, Bono filio dicte Divitie et Ildrebandino filio suo.

votum
sanata
persolvit.

Domina Divitia Perusina, mater dicte Sopercle, testis iurata dixit quod cum domina Sopercla maxima infirmitate laboraret et multis esset doloribus oppressa, ita quod sua crura ⁴ non descenderat ullo modo sed ⁵ nec de lecto poterat se levare et haberet apostema in flanko, ut dicebant medici ad eam venientes, ita quod de ipsius vita omnimode desperabant; unde eo die quo bone memorie beatus Ambrosius a seculo migravit, in sero quasi in primo somno dicte domina Sopercla vovit se eidem, dicens quod Deus per merita sancti Ambrosii eam liberaret. Quo voto facto, meritis beati viri in continenti recuperavit plenissime sanitatem et corpus beati viri in continenti propriis pedibus visitavit et in mane sequenti per domum propriam cepit omnia ministrare que prius de lecto per unum mensem et plus per se non levaverat ullo modo. Interrogata quibus presentibus, respondit: Bono suo filio, Ildrebandino filio dicte domine Sopercle; et hec dicit se scire quia custodiebat eandem.